
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023 г. № /1РРР 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4351 
«Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городском 
сообщении на территории города Рязани» 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы 

от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации 

города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 

№ 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4351 

«Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городском 

сообщении на территории города Рязани» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 25.02.2013 № 600, от 15.03.2013 № 826, от 13.08.2015 № 3732, от 19.12.2016 

№ 5616, от 03.03.2017 № 724, от 01.06.2018 № 2087, от 16.05.2019 № 1619, от 16.10.2019 

№ 4242, от 13.05.2021 № 1757, от 06.07.2021 № 2601, от 21.06.2022 № 4239) следующие 

изменения: 

1.1. В заголовке слова «наземным электрическим транспортом в городском 

сообщении» заменить словами «городским наземным электрическим транспортом». 



1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях приведения нормативной правовой базы по организации транспортного 

обслуживания населения автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом на территории муниципального образования - городской округ 

город Рязань в соответствие с требованиями Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального 

закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного 

электрического транспорта», постановления Правительства Российской Федерации 

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» 

и постановления администрации города Рязани от 23.01.2020 № 172 «Об утверждении 

социального стандарта качества транспортного обслуживания населения при осуществлении 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом на территории муниципального образования - город Рязань», 

руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань, администрация города Рязани постановляе т:». 

1.3. В пункте 1 слова «наземным электрическим транспортом в городском 

сообщении» заменить словами «городским наземным электрическим транспортом». 

2. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городском 

сообщении на территории города Рязани, утвержденное постановлением администрации 

города Рязани от 21.08.2012 № 4351 «Об утверждении Положения об организации 

транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и наземным 

электрическим транспортом в городском сообщении на территории города Рязани» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 25.02.2013 № 600, от 15.03.2013 

№ 826, от 13.08.2015 № 3732, от 19.12.2016 № 5616, от 03.03.2017 № 724, от 01.06.2018 

№ 2087, от 16.05.2019 № 1619, от 16.10.2019 № 4242, от 13.05.2021 № 1757, от 06.07.2021 

№ 2601, от 21.06.2022 № 4239), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости». 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ромодина М.Д. 

И.о. главы админи* В.Е. Артемов 



Приложение 
к постановлению 
администрации города Рязани 
о т 2 0 2 3  г .  

Изменения в Положение об организации транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городском сообщении 

на территории города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани 
от 21.08.2012 №4351 

1. В заголовке, в пункте 1.1 слова «наземным электрическим транспортом в городском 

сообщении» заменить словами «городским наземным электрическим транспортом». 

2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Положение регламентирует вопросы организации транспортного обслуживания 

населения автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 

на территории города Рязани (далее - организация транспортного обслуживания на территории 

города Рязани).». 

3. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Основными задачами организации транспортного обслуживания на территории 

города Рязани являются: 

- обеспечение транспортного обслуживания населения при осуществлении регулярных 

перевозок в соответствии с уровнем и показателями качества транспортного облуживания, 

установленными социальным стандартом качества транспортного обслуживания населения 

при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом на территории муниципального образования - город 

Рязань; 

- обеспечение конкуренции при организации транспортного обслуживания; 

- создание сети муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 

города Рязани (далее - муниципальные маршруты регулярных перевозок).». 

4. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. В Положении используются следующие термины: 

- организация транспортного обслуживания - комплекс мероприятий, реализуемый 

в целях удовлетворения потребностей населения в регулярных перевозках пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 

на территории города Рязани; 



- уполномоченный орган - структурное подразделение администрации города Рязани, 

в лице управления транспорта администрации города Рязани, уполномоченное 

на осуществление функций в сфере транспортного обслуживания населения; 

- перевозчик - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, участник 

(уполномоченный участник) договора простого товарищества, осуществляющие регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом на территории города Рязани; 

- схема муниципального маршрута регулярных перевозок (далее - схема маршрута) -

условное графическое изображение пути следования транспорта общего пользования 

с указанием опасных участков, наименования начального, конечного и промежуточных 

остановочных пунктов, наименования улиц и автомобильных дорог, по которым 

предполагается движение транспорта общего пользования, а также характерных ориентиров 

(развилок дорог, перекрестков, железнодорожных переездов, мостов и т.д.).». 

5. Наименование раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 

на территории города Рязани». 

6. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Целью подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 

на территории города Рязани (далее - документ планирования регулярных перевозок) является 

повышение эффективности и качества транспортного обслуживания населения города 

Рязани.». 

7. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. В документе планирования регулярных перевозок устанавливаются перечень 

мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории города Рязани 

(в том числе по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, изменению вида регулярных перевозок), сроки их выполнения 

и сведения об ответственных исполнителях. 

Для установления или изменения (отмены) существующих муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок, в том числе по инициативе уполномоченного органа, в целях оценки 

текущего состояния улично-дорожной сети по маршрутам следования общественного 

транспорта, уполномоченный орган направляет в комиссию по обследованию участков 

улично-дорожной сети в местах прохождения муниципальных маршрутов регулярных 



перевозок (далее - Комиссия) предложение об установлении, изменении, отмене 

муниципального маршрута регулярных перевозок. 

В состав Комиссии входят представители управления транспорта администрации 

города Рязани и управления благоустройства города администрации города Рязани. 

Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Рязани. 

Работа Комиссии осуществляется в порядке и с учетом положений, установленных 

пунктами 8.6, 8.7 настоящего Положения.». 

8. В наименовании раздела 3 и пункте 3.1 слова «в городском сообщении» заменить 

словами «на территории города Рязани». 

9. В пункте 5.1 слова «администрация города Рязани» заменить словами 

«уполномоченный орган». 

10. В пункте 7.5 слова «чья заявка й приложенные к ней документы» заменить словами 

«чье заявление и приложенные к нему документы». 

11. Раздел 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Порядок установления, изменения, отмены 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

8.1. Муниципальный маршрут регулярных перевозок устанавливается, изменяется, 

отменяется по инициативе физических лиц, юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, участников договора простого товарищества, имеющих намерение 

осуществлять регулярные перевозки или осуществляющих регулярные перевозки, 

исполнительных органов государственной власти Рязанской области, органов местного 

самоуправления (далее - заявитель), а также по инициативе уполномоченного органа. 

Муниципальный маршрут регулярных перевозок устанавливается, изменяется, 

отменяется по инициативе уполномоченного органа в случае, если установление, изменение, 

отмена муниципального маршрута регулярных перевозок предусмотрены документом 

планирования регулярных перевозок. 

8.2. Заявитель, инициирующий установление, изменение или отмену муниципального 

маршрута регулярных перевозок, обращается в уполномоченный орган с заявлением по форме 

в соответствии с приложениями № 1, № 2, № 3 к настоящему Положению с приложением 

следующих документов: 

1) схемы маршрута (при инициировании установления или изменения муниципального 

маршрута регулярных перевозок); 

2) пояснительной записки с указанием: 

- цели установления (изменения, отмены) муниципального маршрута регулярных 

перевозок (необходимо указать основные причины: потребность населения в регулярных 



перевозках, наличие устойчивого пассажиропотока, организация новых транспортных связей, 

снижение уровня дублирования маршрутной сети); 

- времени отправления первого и последнего рейса, интервалов движения транспортных 

средств по устанавливаемому (изменяемому) муниципальному маршруту регулярных 

перевозок; 

- сведений об отсутствии (наличии) альтернативных муниципальных маршрутов 

регулярных пассажирских перевозок; 

- сведений о конкурентоспособности устанавливаемого (изменяемого) муниципального 

маршрута регулярных перевозок (необходимо указать муниципальные маршруты регулярных 

перевозок и участки улично-дорожной сети, которые частично либо полностью совпадают 

с предложенным к установлению (изменению) муниципальным маршрутом регулярных 

перевозок, указать преимущества предлагаемого к установлению (изменению) 

муниципального маршрута регулярных перевозок по сравнению с действующими 

муниципальными маршрутами регулярных перевозок). 

8.3. Заявление, поступившее в уполномоченный орган, регистрируется в день его 

поступления в порядке, установленном Инструкцией по делопроизводству в администрации 

города Рязани, утвержденной постановлением администрации города Рязани от 28.08.2015 

№ 3960. 

8.4. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней, следующих за днем регистрации 

заявления, осуществляет проверку соответствия представленного заявления и документов 

требованиям, установленным в пункте 8.2 настоящего Положения. 

8.5. Уполномоченный орган отказывает в приеме заявления при наличии следующих 

оснований: 

- несоответствие представленных заявления и документов требованиям, установленным 

в пункте 8.2 настоящего Положения; 

- непредставление (представление не в полном объеме) документов, определенных 

пунктом 8.2 настоящего Положения. 

Заявитель вправе повторно обратиться в уполномоченный орган после устранения 

замечаний, послуживших основанием для отказа в приеме заявления. 

8.6. При отсутствии оснований для отказа в приеме заявления уполномоченный орган 

в течение 2 рабочих дня после окончания проверки представленного заявления и документов 

направляет их в Комиссию для проведения обследования участков улично-дорожной сети 

(за исключением изменения муниципального маршрута регулярных перевозок по причине 

изменения порядкового номера муниципального маршрута регулярных перевозок 

и наименований остановочного пункта, улицы, автомобильной дороги). 



Обследование проводится Комиссией в течение 30 календарных дней со дня 

поступления в уполномоченный орган заявления. 

Результаты обследования в течение 5 рабочих дней после окончания проведения 

обследования оформляются актом обследования участков улично-дорожной сети 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее - Акт) и передаются 

в уполномоченный орган. 

8.7. При проведении обследования Комиссия осуществляет проверку: 

- соответствия (несоответствия) участков улично-дорожной сети, по которым 

осуществляется (предполагается) движение транспорта общего пользования, параметрам 

категорий улиц и дорог, установленным в пункте 11.5 СП 42.13330.2016 (таблица 11.2); 

- соответствия (несоответствия) технического состояния автомобильных дорог общего 

пользования, по которым осуществляется (предполагается) движение транспорта общего 

пользования, требованиям безопасности дорожного движения. 

8.8. Уполномоченный орган в течение 10 календарных дней со дня поступления Акта 

принимает решение об установлении (изменении, отмене) муниципального маршрута 

регулярных перевозок, либо об отказе в установлении (изменении) муниципального маршрута 

регулярных перевозок. 

Решение об установлении, изменении, отмене муниципального маршрута регулярных 

перевозок оформляется в виде приказа уполномоченного органа. 

В течение 5 рабочих дней со дня принятия решения уполномоченный орган направляет 

заявителю письменное уведомление о принятом решении. 

8.9. Основания для принятия уполномоченным органом решения об установлении, 

изменении муниципального маршрута регулярных перевозок: 

- ввод в эксплуатацию новой застройки многоэтажными жилыми домами; 

- наличие крупных промышленных предприятий, предприятий торговли, медицинских 

учреждений, образовательных учреждений, спортивных и иных социально значимых 

объектов, на которых при определенных условиях может одновременно находиться более 

пятидесяти человек (далее - крупные объекты инфраструктуры); 

- ввод в эксплуатацию новых или закрытие старых объектов транспортной 

инфраструктуры, окончание реконструкции существующих объектов транспортной 

инфраструктуры, закрытие (открытие, ограничение) движения пассажирского транспорта 

на отдельных участках улично-дорожной сети на постоянной или временной основе; 

- присвоение, изменение, аннулирование наименований остановочных пунктов 

в границах города Рязани в соответствии с Положением о присвоении, изменении, 



аннулировании наименований остановочных пунктов в границах города Рязани, 

утвержденным постановлением администрации города Рязани от 10.02.2017 № 469; 

- внесение изменений в реестр адресообразующих элементов города Рязани, 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 21.12.2015 № 5825; 

- дублирование полностью или частично другого муниципального маршрута 

регулярных перевозок - совпадение 75% и более участков муниципального маршрута 

регулярных перевозок, предлагаемого к изменению, с действующим муниципальным 

маршрутом регулярных перевозок; 

- отсутствие или наличие устойчивого пассажиропотока, подтвержденного 

сравнительными данными пассажиропотока за последние четыре месяца; 

- наличие не менее 3 индивидуальных либо не менее 1 коллективного обращения 

граждан относительно транспортного обслуживания населения, поступивших в течение 

последних двенадцати месяцев; 

- результаты голосования по вопросу установления (изменения) муниципального 

маршрута регулярных перевозок на официальном сайте, странице администрации города 

Рязани (срок проведения голосования - не более 14 календарных дней, при этом не менее 2/3 

участников должны проголосовать за установление (изменение) соответствующего маршрута); 

- установление или изменение муниципального маршрута регулярных перевозок, 

предусмотренные комплексной схемой организации транспортного обслуживания населения 

общественным транспортом муниципального образования - город Рязань; 

- необходимость упорядочения движения общественного транспорта и (или) 

перераспределения транспортных потоков для улучшения транспортной ситуации на улично-

дорожной сети муниципального образования - город Рязань (оптимизации маршрутной сети). 

8.10. Основания для принятия уполномоченным органом решения об отказе 

в установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок: 

- несоответствие участков улично-дорожной сети, по которым осуществляется 

(предполагается) движение транспорта общего пользования, параметрам категорий улиц 

и дорог, установленным в пункте 11.5 СП 42.13330.2016 (таблица 11.2); 

- несоответствие технического состояния автомобильных дорог общего пользования, 

по которым осуществляется (предполагается) движение транспорта общего пользования, 

требованиям по обеспечению безопасности дорожного движения; 

- наличие действующих муниципальных маршрутов регулярных перевозок, 

обеспечивающих транспортные связи, предлагаемые в рамках устанавливаемого или 

изменяемого муниципального маршрута регулярных перевозок; 



- совпадение 75% и более участков муниципального маршрута регулярных перевозок, 

предлагаемого к установлению или изменению, с действующим муниципальным маршрутом 

регулярных перевозок (за исключением случая, при котором работа предлагаемого 

и действующего муниципальных маршрутов регулярных перевозок будет осуществляться 

по единому (сводному) расписанию); 

-отсутствие других муниципальных маршрутов регулярных перевозок, имеющих 

резерв провозных возможностей или запас уровня наполнения подвижного состава (при отказе 

в изменении маршрута); 

- предлагаемое изменение муниципального маршрута регулярных перевозок 

по регулируемым тарифам повлечет изменение условий заключенного муниципального 

контракта, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд. 

8.11. Основания для принятия уполномоченным органом решения об отмене 

муниципального маршрута регулярных перевозок: 

- закрытие объектов транспортной инфраструктуры; 

- отмена муниципального маршрута регулярных перевозок предусмотрена комплексной 

схемой организации транспортного обслуживания населения общественным транспортом 

муниципального образования - город Рязань; 

- необходимость упорядочения движения общественного транспорта и (или) 

перераспределения транспортных потоков для улучшения транспортной ситуации на улично-

дорожной сети муниципального образования - город Рязань (оптимизации маршрутной сети); 

- сведения, включенные в документ планирования регулярных перевозок, 

предусматривающие отмену муниципального маршрута регулярных перевозок; 

-дублирование полностью или частично (75% и более) другого муниципального 

маршрута регулярных перевозок. 

- признание дважды открытого конкурса на право получения свидетельства 

об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок не состоявшимся в случае, 

если по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не подано ни одной 

такой заявки или по результатам рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе все 

заявки были признаны несоответствующими требованиям конкурсной документации; 

- прекращение действия свидетельства об осуществлении перевозок 

по муниципальному маршруту регулярных перевозок по обстоятельствам, предусмотренным 

статьей 29 Федерального закона № 220-ФЗ. 



8.12. Если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или уполномоченным участником договора простого товарищества, 

которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок, в течение срока действия такого свидетельства решение об изменении 

либо отмене соответствующего маршрута по инициативе установивших его уполномоченного 

органа принимается не позднее чем за сто восемьдесят дней до дня окончания срока действия 

такого свидетельства и вступает в силу по окончании срока действия такого свидетельства. 

Уведомление о принятом уполномоченным органом решении об изменении либо 

отмене соответствующего маршрута направляется перевозчику, осуществляющему 

регулярные перевозки по соответствующему муниципальному маршруту регулярных 

перевозок, не позднее чем за сто восемьдесят дней до дня вступления данного решения в силу. 

8.13. В течение шестидесяти дней со дня принятия уполномоченным органом решения 

об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок юридическое лицо, 

индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого 

товарищества, которым выданы свидетельства об осуществлении перевозок по данным 

маршрутам, обязаны обратиться в уполномоченный орган с заявлениями о продлении 

действия таких свидетельств и карт данных маршрутов на следующий срок в соответствии 

с принятым решением. 
8.14. Свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок и карты маршрута, по которому уполномоченным органом было 

принято решение об изменении и в отношении которого в сроки, предусмотренные пунктом 

8.13 настоящего Положения, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или 

уполномоченный участник договора простого товарищества не обратились в уполномоченный 

орган с заявлением о продлении действия ранее выданных им свидетельства и карт маршрута, 

не подлежат продлению и прекращают свое действие по окончании указанного срока 

их действия. 
Заявление о продлении действия свидетельств и карт маршрутов на следующий срок, 

поданное по истечении срока, указанного в пункте 8.13 настоящего Положения, возвращается 

уполномоченным органом заявителю без рассмотрения. 

8.15. До истечения срока действия свидетельств, указанных в первом абзаце пункта 8.14 

настоящего Положения, уполномоченный орган в порядке и в сроки, предусмотренные 

действующим законодательством, проводит открытый конкурс на право осуществления 

перевозок по измененным муниципальным маршрутам регулярных перевозок.». 

12. Положение дополнить приложениями № 1, № 2, № 3, изложив их в следующей 

редакции: 



«Приложение № 1 
к Положению 

ФОРМА 

Начальнику управления транспорта 
администрации города Рязани 

(Ф.И.О.) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок 

(наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество (для индивидуального 
предпринимателя, физического лица), ИНН, почтовый и фактический адрес, контактные телефоны, адрес 

электронной почты) 

предлагает рассмотреть вопрос об установлении муниципального маршрута регулярных 
перевозок 

(наименование муниципального маршрута) 
1. Сведения о муниципальном маршруте регулярных перевозок: 
1) наименования промежуточных остановочных пунктов: 
- в прямом направлении: ; 
- в обратном направлении: 
2) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение 

транспортных средств: 
- в прямом направлении: ; 
- в обратном направлении: ; 
3) протяженность муниципального маршрута регулярных перевозок: 
- всего км; 

км; 
км; 

в прямом направлении 
- в обратном направлении 
4) вид регулярных перевозок: 
5) характеристики транспортных средств (вид, класс): 
6) максимальное количество транспортных средств каждого класса: 
2. Расписание движения по муниципальному маршруту регулярных перевозок. 
2.1. Графики движения (выходы) транспортных средств: 

Номер 
графика 

Класс 
транспортного 

средства 

Начало движения 
(часы и минуты) 

Окончание движения 
(часы и минуты) 

Продолжительность 
работы, час 

Номер 
графика 

Класс 
транспортного 

средства рабочие 
дни 

вых. и 
празд. дни 

рабочие 
ДНИ 

вых. и 
празд. дни 

рабочие 
ДНИ 

вых. И 
празд. дни 

1. 

2.2. Сводное расписание отправления транспортных средств из остановочных пунктов: 

Рабочие дни Выходные и праздничные дни 
отправление из начального 

пункта 
отправление из 

конечного пункта 
отправление из 

начального пункта 
отправление из 

конечного пункта 
№ 

графика 
время 

(час. и мин.) 
№ 

графика 
время 

(час. и мин.) 
№ 

графика 
время 

(час. и мин.) 
№ 

графика 
время 

(час. и мин.) 



10 

1 1 1 1 
. . .  

2.3. Количество рейсов и пробег транспортных средств: 

Направление Рабочие дни Выходные и праздничные дни Направление 
количество рейсов пробег, км количество рейсов пробег, км 

Прямое 
Обратное 

Приложение на л. 

(дата) (Ф.И.О.) (подпись) 
/ М.П. 

(при наличии)» 



11 

«Приложение № 2 
к Положению 

ФОРМА 

Начальнику управления транспорта 
администрации города Рязани 

(Ф.И.О.) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок 

(наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество (для индивидуального 
предпринимателя, физического лица), ИНН, почтовый и фактический адрес, контактные телефоны, адрес 

электронной почты) 

предлагает рассмотреть вопрос об изменении муниципального маршрута регулярных 
перевозок 

(регистрационный номер по реестру, наименование и порядковый номер маршрута) 
Предлагаемые изменения:* 
1. Изменение порядкового номера муниципального маршрута регулярных перевозок: 

Существующий порядковый номер Предлагаемый порядковый номер 

2. Изменение наименования муниципального маршрута в виде наименований 
начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок: 

Существующее 
наименование муниципального маршрута 

Предлагаемое 
наименование муниципального маршрута 

3. Изменение промежуточных остановочных пунктов по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок. 

3.1. Изменение наименования промежуточных остановочных пунктов: 

Существующие наименования 
промежуточные остановочные пункты 

Предлагаемые наименования 
промежуточные остановочные пункты 

3.2. Изменение перечня промежуточных остановочных пунктов: 

Существующие 
промежуточные остановочные пункты 

Предлагаемые 
промежуточные остановочные пункты 

4. Изменение улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение 
транспортных средств между остановочными пунктами по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок. 

4.1. Изменение наименования улиц и автомобильных дорог: 



12 

Существующие наименования 
улиц и автомобильных дорог 

Предлагаемые наименования 
улиц и автомобильных дорог 

4.2. Изменение перечня улиц и автомобильных дорог: 

Существующие улицы и автомобильные дороги Предлагаемые улицы и автомобильные дороги 

5. Изменение протяженности муниципального маршрута регулярных перевозок: 

Характеристика Существующий маршрут Предлагаемый маршрут 
Общая протяженность, км 
В прямом направлении, км 
В обратном направлении, км 

6. Изменение характеристик и максимального количества транспортных средств: 

№ 
п/п 

Подвижной состав Действующие параметры Предлагаемые параметры 

1 Вид транспортных средств 
2 Класс транспортных средств 
3 Экологические характеристики 
4 Максимальный срок эксплуатации 
5 Характеристики транспортного средства, 

влияющие на качество перевозок 
6 Количество транспортных средств каждого 

класса 

7. Предлагаемое расписание движения по измененному муниципальному маршруту 
регулярных перевозок.** 

7.1. Графики движения (выходы) транспортных средств: 

Номер 
графика 

Класс 
транспортного 

средства 

Начало движения 
(часы и минуты) 

Окончание движения 
(часы и минуты) 

Продолжительность 
работы, час 

Номер 
графика 

Класс 
транспортного 

средства рабочие 
дни 

вых. и 
празд. дни 

рабочие 
дни 

вых. и 
празд. дни 

рабочие 
ДНИ 

вых. и 
празд. дни 

1. 

7.2. Сводное расписание отправления транспортных средств из остановочных пунктов: 

Рабочие дни Выходные и праздничные дни 
отправление из 

начального пункта 
отправление из конечного 

пункта 
отправление из 

начального пункта 
отправление из 

конечного пункта 
№ 

графика 
время 

(час. и мин.) 
№ 

графика 
время 

(час. и мин.) 
№ 

графика 
время 

(час. и мин.) 
№ 

графика 
время 

(час. и мин.) 
1 1 1 1 

7.3 Количество рейсов и пробег транспортных средств: 

Направление Рабочие дни Выходные и праздничные дни Направление 
количество рейсов пробег, км количество рейсов пробег, км 

Прямое 
Обратное 



13 

Предполагаемая дата начала регулярных перевозок по измененному муниципальному 
маршруту регулярных перевозок с . 

Приложение на л. 

/ / / М.П. 
(дата) (Ф.И.О.) (подпись) (при наличии) 

* в заявлении заполняются только те пункты заявления, которые включают 
соответствующие изменения. 

** подлежит обязательному заполнению, за исключения изменения муниципального 
маршрута регулярных перевозок по причине изменения порядкового номера муниципального 
маршрута регулярных перевозок и наименований остановочного пункта, улицы, 
автомобильной дороги.». 



14 

«Приложение № 3 
к Положению 

ФОРМА 

Начальнику управления транспорта 
администрации города Рязани 

(Ф.И.О.) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок 

(наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество (для индивидуального 
предпринимателя, физического лица), ИНН, почтовый и фактический адрес, контактные телефоны, адрес 

электронной почты) 

предлагает рассмотреть вопрос об отмене муниципального маршрута регулярных 
перевозок . 

(регистрационный номер по реестру, наименование и порядковый номер маршрута) 

Приложение на л. 

/ / / М.П. 
(дата) (Ф.И.О.) (подпись) (при наличии)» 


